
دارد و  +Aبه عنوان مثال شخصی که گروه خونی 

را ندارد اگرر  Eروی گلبولهای قرمزش گروه خونی 

را دریافت کرنرد دچرار  Eچند بار خون حاوی گروه 

واکنش همولتیک تاخیری می شود. در این صرور  

این فرد باید در دفعا  بعدی تزریق خون حتما خون 

 دریافت کند. Eفاقد 

روز بعد از  41واکنشهای همولتیک تاخیری معمولاً 

ترانسفوریون خون رخ می دهد.  علائم و نشانه های 

واکنش همولتیک تاخیری شرامرا افرت شردیرد 

هموگلوبین، افزایش سطح بیلی روبین و احرترمرالاً 

زردی چشم و صور  و به تدریج مشاهده خرون در 

ادرار هست. تشخیص این علائم مهم هست زیرا در 

تزریقا  بعدی خون ممکن است ایرن واکرنرش 

 شدیدتر باشد.

بنابر این بیمارانی که خون فاقد گروه های فررعری 

بر روی گلبول های قرمز دریافت می کنرنرد لاز  

است زمانی که به دریافت خون نیاز دارند این مورد 

را به متصدی بانک خون یرا مسرلرول برخرش 

پرستاری اعلا  نماید تا از واکنشهای همولیتریرک  

 تاخیری جلوگیری شود.
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 41/10/4041تاریخ آخرین بازنگری:  



 واکنشهای همولیتیک خون

همه روزه در سراسر جهان بسیاری از افراد به خون و 

فرآورده های خونی نیاز پیدا می کنند، به طوری کره 

از هر سه نفر، یک نفر درطول زندگی احرتریراه بره 

 تزریق خون و فرآورده های خونی دارد. 

 O,AB,B, Aگروه هایی خون اصرلری شرامرا 

 022هستند اما روی گلبولهای قرمز خون بیرش از 

آنتی ژن یا گروه خونی فرعی وجرود دارد کره در 

صور  سازگار نبودن می تواند منجر بره واکرنرش 

همولتیک تاخیری می شوند. این گروه های خرونری 

 و... می باشند kidd, kell, C, E, Dشاما 

 

تزریق خون می تواند با واکنش های نرامرنراسرب 

مختلفی همراه باشد. این واکنش ها می توانند حراد 

 یا تأخیری باشند.

واکنش های همولیتیک به علت لیز در گلبرولرهرای 

قرمز تزریق شده رخ می دهد. چنین واکنشهایی برر 

اساس زمان ایجاد به دو دسته واکنش های حراد و 

 تأخیری تقسیم می گردد.

واکنش های همولیتیک حاد انتقال خون، زمانی رخ 

می دهد که ناسازگاری در گروه های خونی اصرلری 

بره فررد  Aوجود داشته باشد)مثلاً  تزریق خونری

   ) Bیا Oدارای گروه خونی 

واکنش های حاد انتقال خون در طول زمان تزریق یرا 

ساعت( پر  از اترمرا   01مد  زمان کوتاهی )طی 

تزریق خون رخ می دهند و شد  این واکنش ها بسیرار 

 متفاو  است.

یکی از واکنشهای مهم در ترزریرق خرون واکرنرش 

واکنرش هرا در مروارد همولتیک تاخیری است. این 

 ناسازگاری گروه های خونی فرعی به وجود می آید.

در صورتی که خون فردی فاقد گروه های فرعی روی 

گلبول های قرمز باشد و  بیش از یرک نروبرت خرون 

حاوی یک یا چند گروه فرعی دریافت کند ممکن است 

مقادیر قابا توجهی آنتی بادی علیه آن گرروه خرونری 

 بسازد .


